

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE				
4412 - Suministros de oficina	Papel bond 20 22 x 34	Resma	10	10	10	10	40	RD\$1,500.00	RD\$60,000.00	RD\$6,057,808.00
	Espirales para 50 paginas	Unidad	300	300	300	300	1200	RD\$3.00	RD\$3,600.00	
	CD en blanco	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$11.00	RD\$2,200.00	
	CD regrabables	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$25.00	RD\$20,000.00	
	Grapadoras	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$100.00	RD\$12,000.00	
	Perforadora de 3 hoyos	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$180.00	RD\$2,160.00	
	Perforadora de 2 hoyos	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$125.00	RD\$1,000.00	
	Sumadoras de 12 dígitos	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$1,150.00	RD\$13,800.00	
	papel bond 20 8 1/5 x 11	resmas	4000	4000	4000	4000	16000	RD\$125.00	RD\$2,000,000.00	
	pos it 3 x 3	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$13.00	RD\$10,400.00	
	extensiones de telefonos	unidad	10	10	10	10	40	RD\$73.00	RD\$2,920.00	
	Pila AAA	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$26.00	RD\$416.00	
	Cajas Folder de colores 8 1/2 x 11, 24 und.	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$475.00	RD\$22,800.00	
	cajas de Folder 8 1/2 x 11, 24 und.	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$150.00	RD\$12,000.00	
	cajas de Folder 8 1/2 x 13, 24 und.	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$225.00	RD\$1,800.00	
	Agendas de escritorio	unidad					100	RD\$95.00	RD\$9,500.00	
	Libretas rayadas 5x8	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$14.00	RD\$11,200.00	
	Libretas rayadas 8 1/5 x 11	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$24.00	RD\$14,400.00	
	Cajas de sobre blancos con ventanas	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$450.00	RD\$27,000.00	
	cajas de sobre manila 9 x 12.	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$960.00	RD\$38,400.00	
	Cajas de sobre manila 10 x 13	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$128.00	RD\$5,120.00	
	cajas de sobre manila 14 x 17	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$1,685.00	RD\$67,400.00	
	plasticos para encuadernar (transparentes)	Unidad	400	400	400	500	1700	RD\$8.00	RD\$13,600.00	
	sacagrapas	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$13.00	RD\$1,560.00	
	tijeras	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$14.00	RD\$1,400.00	
	tijeras grandes	unidad		5			5	RD\$50.00	RD\$250.00	
	abre cartas	Unidad		3			3	RD\$150.00	RD\$450.00	
	Saca puntas Electricos	unidad	5	5	5	5	20	RD\$550.00	RD\$11,000.00	
	cinta adhesivas para dispensadores	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$32.00	RD\$12,800.00	
	dispensador de cintas	unidad	10	10	10	10	40	RD\$45.00	RD\$1,800.00	
	cajas Lapiz de carbon	unidad	60	60	60	60	240	RD\$36.00	RD\$8,640.00	
	cajas de boligrafos azules	unidad	100	100	100	100	400	RD\$60.00	RD\$24,000.00	
	Cajas de boligrafos Negros	unidad	25	25	25	25	100	RD\$60.00	RD\$24,000.00	
	Cajas de boligrafos Rojos	unidad	5	5	5	5	20	RD\$60.00	RD\$1,200.00	
	Marcadores	unidad	25	25	25	25	100	RD\$8.00	RD\$800.00	
	Resaltadores	unidad	100	100	100	100	400	RD\$8.00	RD\$3,200.00	
	Pegamento liquido	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$25.00	RD\$1,000.00	
	Pegamento en pasta pequeño	unidad	15	15	15	15	60	RD\$60.00	RD\$3,600.00	
	liquid paper tipo lapiz	unidad	150	150	150	200	650	RD\$20.00	RD\$13,000.00	
	Tinta rollon, azul	unidad	5	5	5	5	20	RD\$45.00	RD\$900.00	
	Tinta rollon verde	Unidad		2			2	RD\$45.00	RD\$90.00	
	Carpets de argollas de 1 pulg.	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$80.00	RD\$3,200.00	
	Carpets de argollas de 1 1/2 pulg.	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$85.00	RD\$3,400.00	
	Carpets de argollas de 2 pulg.	unidad	15	15	15	15	60	RD\$93.00	RD\$5,580.00	
	Carpets de argollas de 3 pulg.	unidad		50			150	RD\$130.00	RD\$19,500.00	
	Marcadores para pizarra magica	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$10.00	RD\$800.00	
	Guillotina	unidad		1			1	RD\$1,400.00	RD\$1,400.00	
	Making tape ancho	Unidad	25	50	25	25	125	RD\$60.00	RD\$7,500.00	
	Papel para sumadora	unidad	60	60	60	60	260	RD\$15.00	RD\$3,900.00	
	Cajas de Blanditas de gomas, blancas gruesas	unidad	20	20	20	20	80	RD\$25.00	RD\$2,000.00	
	Cajas de grapas estándar	unidad	10	10	10	20	50	RD\$20.00	RD\$1,000.00	
	Cajas de grapas 15/16	unidad	5	5	5	5	20	RD\$40.00	RD\$800.00	
	Cajas de grapas de 5/8	unidad	5	5	7	7	24	RD\$38.00	RD\$912.00	
	Organizador de escritorios de metal	unidad	25	25	25	25	100	RD\$80.00	RD\$8,000.00	
	Cajas de protector de hojas 100/1	unidad	5	10	5	10	30	RD\$90.00	RD\$2,700.00	
	Caja de porta distintivos plásticos	unidad	3	3	3	3	12	RD\$620.00	RD\$7,440.00	
	espirales para 100 paginas	unidad	100	150	100	150	500	RD\$2.50	RD\$1,250.00	
	Cajas de espirales para 150 pagias	unidad	50	50	50	50	200	RD\$240.00	RD\$48,000.00	

	Cajas de clip pequeño	unidad	20	20	20	20	80	RD\$9.00	RD\$720.00	
	Cajas de clip jumbo	unidad	10	10	10	10	40	RD\$25.00	RD\$1,000.00	
	Cajas de clip billetero 15mm	unidad	15	15	15	15	60	RD\$180.00	RD\$10,800.00	
	Cajas de clip billetero 19 mm	unidad	10	10	10	10	40	RD\$312.00	RD\$12,480.00	
	Cajas de clip billetero de 25mm	unidad	20	20	20	20	80	RD\$300.00	RD\$24,000.00	
	Cajas de clip billetero de 32 mm	unidad	5	10	10	12	37	RD\$420.00	RD\$15,540.00	
	Cajas de clip billetero de 41mm	unidad	5	10	10	12	37	RD\$45.00	RD\$1,665.00	
	Cajas de clip billetero de 51mm	unidad	10	10	10	15	45	RD\$96.00	RD\$4,320.00	
	Cera para contar, cuenta fácil de 42 g.	unidad	3	5	10	10	28		RD\$0.00	
	DVD-CAM 184 MIN.	unidad			5	5	10	RD\$2,400.00	RD\$24,000.00	
	Cinta Betacam	unidad			10	15	25	RD\$600.00	RD\$15,000.00	
	Cajas Felpas azules	unidad		2		2	4	RD\$210.00	RD\$840.00	
	Pizarra de corcho	unidad		2	1		3	RD\$500.00	RD\$1,500.00	
	Pizarra magica	unidad		1			1	RD\$600.00	RD\$600.00	
	Cajas de chinchero/100	unidad		20			20	RD\$25.00	RD\$500.00	
	cajas Indicadores de firmas de colores	unidad	100	100	100	100	400	RD\$35.00	RD\$14,000.00	
	zafacones medianos	unidad		10	5		15	RD\$225.00	RD\$3,375.00	
	Rollo papel krat	unidad	3	5	3	5	16	RD\$200.00	RD\$3,200.00	
	Cajas labels para sobres avery 5163	unidad		2000	2000	2000	6000	RD\$2.48	RD\$14,880.00	
	TONERS HP 920 NEGRO	unidad	15	15	15	15	60	RD\$650.00	RD\$39,000.00	
	Toners hp 920 magenta	unidad	15	15	15	15	60	RD\$500.00	RD\$30,000.00	
	Toners hp 920 amarillo	unidad	15	15	15	15	60	RD\$500.00	RD\$30,000.00	
	Toners hp 920 cyan	unidad	15	15	15	15	60	RD\$500.00	RD\$30,000.00	
	Toner hp ce-313A	unidad	15	15	15	15	60	RD\$1,820.00	RD\$109,200.00	
	Toner hp ce-312A	unidad	15	15	15	15	60	RD\$1,820.00	RD\$109,200.00	
	Toner hp ce-310A	unidad	15	15	15	15	60	RD\$1,820.00	RD\$109,200.00	
	Toner hp ce-311A	unidad	15	15	15	15	60	RD\$2,000.00	RD\$120,000.00	
	Toner hp Q2612-A	UNIDAD	40	40	40	40	160	RD\$2,000.00	RD\$320,000.00	
	Toner hp CE-400	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$6,600.00	RD\$132,000.00	
	Toner hp CE-401	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$9,600.00	RD\$192,000.00	
	toner hp CE-402	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$9,600.00	RD\$192,000.00	
	Toner hp CE-403	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$9,600.00	RD\$192,000.00	
	Toner HP Q5942A	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$5,500.00	RD\$110,000.00	
	Toner hp CC364-A	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$5,500.00	RD\$1,320,000.00	
	Toner hp CE320	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$2,600.00	RD\$104,000.00	
	Toner hp CE321	unidad	10	10	10	10	40	RD\$2,400.00	RD\$96,000.00	
	Toner hp CE322	unidad	10	10	10	10	40	RD\$2,400.00	RD\$96,000.00	
	Toner hp CE 323	unidad	10	10	10	10	40	RD\$2,400.00	RD\$96,000.00	
	Toner hp Q1339-A	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$7,500.00	RD\$450,000.00	
	Toner hp cc530-A	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$3,800.00	RD\$152,000.00	
	Toner hp cc531-A	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$3,800.00	RD\$152,000.00	
	Toner HP cc532-A	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$3,800.00	RD\$152,000.00	
	Toner hp cc533-A	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$3,800.00	RD\$152,000.00	
	Toner hp 78A	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$600.00	RD\$24,000.00	
	Toner hp 15D	unidad	5	5	5	5	20	RD\$400.00	RD\$8,000.00	
	Cartucho hp 21-A	unidad	10	10	10	10	40	RD\$500.00	RD\$20,000.00	
	Cartucho hp 22-A	unidad	10	10	10	10	40	RD\$500.00	RD\$20,000.00	
	TONER HP CB-435A	Unidad	15	15	15	20	65	RD\$2,000.00	RD\$130,000.00	
	Toner hp CE-255-A	unidad	10	10	10	10	40	RD\$4,600.00	RD\$184,000.00	
	TONER HP C5351-A	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$500.00	RD\$20,000.00	
	TONER HPQ7551-A	unidad	10	10	10	10	40	RD\$4,300.00	RD\$172,000.00	
	Toner xerox 3210	unidad	3	3	3	3	12	RD\$5,900.00	RD\$70,800.00	
	Cilindro xerox 4150 (drum)	unidad	6	6	6	6	24	RD\$16,800.00	RD\$403,200.00	
	Toner xerox 4150	unidad	12	12	12	12	48	RD\$7,200.00	RD\$345,600.00	
		unidad					0		RD\$0.00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Escritorio, Medianos	Unidad	6	4	2	2	14	RD\$5,600.00	RD\$78,400.00	RD\$421,300.00
	Archivos Aereos	Unidad		15			15	RD\$5,600.00	RD\$84,000.00	
	Archivos, 8 1/2 x 13 de 4 gavetas	Unidad	2	1			3	RD\$7,500.00	RD\$22,500.00	
	Mesa para computadora	Unidad		2			2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	
	Sillon Ejecutivo	Unidad	1				1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	
	Sillas secretarial	Unidad	4	5			9	RD\$7,200.00	RD\$64,800.00	
	Credensa	Unidad		1			1	RD\$17,000.00	RD\$17,000.00	
	Librero	Unidad		2			2	RD\$30,000.00	RD\$60,000.00	
	Sillas de visita	Unidad		10			10	RD\$3,200.00	RD\$32,000.00	
	Mesa rectangular ovalada para 12 personas	Unidad		2			2	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00	
	Mesa pequeñas	Unidad		2			2	RD\$4,700.00	RD\$9,400.00	
	Sofá de 3 asientos	Unidad		1			1	RD\$16,000.00	RD\$16,000.00	
	Sofá de 2 asientos	Unidad		1			1	RD\$13,000.00	RD\$13,000.00	
8212 - Servicios de reproducción	Certificado para participantes	Unidad	1,000	5,000	3,000	5,000	14,000	RD\$15.00	RD\$210,000.00	RD\$3,095,087.00
	Impresión de tarjetas de presentación.	Unidad	5,000	3,000	5,000	3,000	16,000	RD\$7.00	RD\$112,000.00	
	Pestaña para la señalización	Unidad		80			80	RD\$450.00	RD\$36,000.00	
	Sobres Timbrados No.10.	Unidad		10,000			10,000	RD\$4.50	RD\$45,000.00	
	Impresión de yoyitos para los carnet de empleados	Unidad		500			500	RD\$4.50	RD\$2,250.00	
	Carnet para visitantes, consultores, contratados, pasante y mant.	Unidad		280			280	RD\$4.50	RD\$1,260.00	
	Confección de banderas institucionales	Unidad		5			5	RD\$4.50	RD\$22.50	
	Impresión de 300 bolgrafos	Unidad		300			300	RD\$4.50	RD\$1,350.00	

	Paraguas	Unidad		1,500			1500	RD\$4.50	RD\$6,750.00	
	T- shirts	Unidad		3,000			3000	RD\$4.50	RD\$13,500.00	
	Poloshirts	Unidad		500			500	RD\$4.50	RD\$2,250.00	
	Gorras	Unidad		3,000			3000	RD\$4.50	RD\$13,500.00	
	Bolsas	Unidad		3,000			3000	RD\$4.50	RD\$13,500.00	
	Marco acrílico pantalla recepción "36x42"	Unidad		1			1	RD\$4.50	RD\$4.50	
	Acrílicos transparente	Unidad					0	RD\$4.50	RD\$0.00	
	Carteles "26 x 13"	Unidad		100			100	RD\$40.00	RD\$4,000.00	
	Impresión del código de ética del MAP	Unidad		500			500	RD\$4.50	RD\$2,250.00	
	Ejemplares manual de políticas	Unidad		100			100	RD\$4.50	RD\$450.00	
	Impresión Reedición del instructivo de análisis y diseño estructura organizativa.	Unidad		1,000			1000	RD\$4.50	RD\$4,500.00	
	Invitaciones	unidad		2,000		4,000	6000	RD\$9.50	RD\$57,000.00	
	Impresión de Instructivos, Evaluación de Desempeño	Unidad		1,000			1000	RD\$45.00	RD\$45,000.00	
	Impresión de Reglamento, Evaluación del Desempeño	Unidad		1,000			1000	RD\$45.00	RD\$45,000.00	
	Distintivos Adhesivos, 31/2 x 2.	Unidad			1500		1500	RD\$4.50	RD\$6,750.00	
	Impresión de Agendas Institucionales	Unidad				250	250	RD\$550.00	RD\$137,500.00	
	Resmas de Papel Timbrado	Unidad		17		10	27	RD\$1,750.00	RD\$47,250.00	
	Instrutivo del Código de Buen Gobierno	Unidad				10,000	10000	RD\$45.00	RD\$450,000.00	
	Instructivo de Reclamación y pago de beneficios laborales	Unidad				10,000	10000	RD\$45.00	RD\$450,000.00	
	Impresión de Brochures normas y procedimientos laborales	Unidad			10,000		10000	RD\$45.00	RD\$450,000.00	
	Impresión de carpetas Institucionales	unidad		2,000	1,500	1,500	5000	RD\$5.00	RD\$25,000.00	
	Impresión de programas	unidad		1,000	1,000	1,000	3000	RD\$5.00	RD\$15,000.00	
	Impresión de Label para CD	Unidad		1,000	1,000	1,000	3000	RD\$15.00	RD\$45,000.00	
	Impresión de Sobre para CD	Unidad		1,000	1,000	1,000	3000	RD\$20.00	RD\$60,000.00	
	Placas de Reconocimiento	Unidad		10	100	150	260	RD\$3,000.00	RD\$780,000.00	
	Trofeos Gran Premio	unidad				1	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00	
	Trofeos practicas promisorias	unidad				5	5	RD\$1,900.00	RD\$9,500.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Computadora	unidad		3	3	3	9	RD\$15,000.00	RD\$135,000.00	RD\$283,200.00
	Laptop	unidad		2	2		4	RD\$11,000.00	RD\$44,000.00	
	Data Shop	unidad			1		1		RD\$0.00	
	Pantalla	unidad			1		1	RD\$4,600.00	RD\$4,600.00	
	CPU	unidad		3	2	2	7		RD\$0.00	
	Camara fotografica	unidad		3	2	2	7	RD\$4,000.00	RD\$28,000.00	
	DVD	unidad			1		1		RD\$0.00	
	Televisión	unidad			1		1	RD\$28,000.00	RD\$28,000.00	
	Impresora HP 3845	unidad		1	1	1	3	RD\$9,200.00	RD\$27,600.00	
	Fotopiadora	unidad		1		1	2		RD\$0.00	
	Scanner	unidad			2		2	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Aerosoles en sprite	unidad		50	50	50	200	RD\$73.00	RD\$14,600.00	RD\$494,223.00
	Espuma para limpiar	unidad		7	7	7	28	RD\$145.00	RD\$4,060.00	
	Vasos para café No.3, 50/100	unidad		300	300	300	1200	RD\$24.00	RD\$28,800.00	
	Vasos para agua No.7, 50/100/100	unidad		300	300	300	1200	RD\$87.00	RD\$104,400.00	
	Suaper No.20	unidad		20	20	20	80	RD\$125.00	RD\$10,000.00	
	Jabón de fregar 5/1.	unidad		6	6	6	24	RD\$88.00	RD\$2,112.00	
	Papel toalla	unidad		24	24	24	96	RD\$100.00	RD\$9,600.00	
	Guantes	unidad		24	24	24	96	RD\$36.00	RD\$3,456.00	
	Limpia cristales	unidad		10	10	10	40	RD\$157.00	RD\$6,280.00	
	Servilletas 500/1	unidad		10	10	10	40	RD\$39.00	RD\$1,560.00	
	Brillo vede	unidad		24	24	24	96	RD\$33.00	RD\$3,168.00	
	Espojas para fregar	unidad		36	36	36	144	RD\$78.00	RD\$11,232.00	
	Goma de limpiar cristales	unidad		6	6	6	24	RD\$77.00	RD\$1,848.00	
	Rollos de papel de baño de 1000 pies	unidad		500	500	500	2000	RD\$70.00	RD\$140,000.00	
	Golones de jabón líquido para mano	unidad		18	18	18	72	RD\$99.00	RD\$7,128.00	
	Lanillas para limpiar escritorio	unidad		20	20	20	80	RD\$35.00	RD\$2,800.00	
	Fundas para basura de 100 unidades de 54 galones 100/1.	unidad		5	5	5	20	RD\$616.00	RD\$12,320.00	
	Cloro	unidad		7	7	7	28	RD\$58.00	RD\$1,624.00	
	Toallas p/cocina	unidad		15	15	15	60	RD\$35.00	RD\$2,100.00	
	Jabón Líquido	unidad		18	18	18	72	RD\$99.00	RD\$7,128.00	
	Escobilla para inhonoro	unidad				1	1	RD\$87.00	RD\$87.00	
	Desinfectante Líquido	unidad		10	10	10	40	RD\$155.00	RD\$6,200.00	
	Cucharas y tenedores desechables	unidad		40	40	40	160	RD\$37.00	RD\$5,920.00	
	Escobas	unidad					0		RD\$0.00	
	vasos conicos 5000/1	unidad		5	5	5	25	RD\$2,600.00	RD\$65,000.00	
	detergente de polvo 30 lib.	unidad			1		1	RD\$900.00	RD\$1,800.00	
	Platos desechables no. 9	unidad		125	125	125	500	RD\$47.00	RD\$23,500.00	
	Platos desechables no.6	unidad		125	125	125	500	RD\$35.00	RD\$17,500.00	
5019 - Alimentos preparados y conservados	Café	unidad		300	0	300	600	RD\$140.00	RD\$84,000.00	RD\$227,015.00
	Jugos de cartón	unidad		30	30	30	90	RD\$50.00	RD\$4,500.00	
	Diet ice tea	unidad		30	30	30	90	RD\$220.00	RD\$19,800.00	
	Refrescos doble litro	unidad		30	30	30	90	RD\$39.00	RD\$3,510.00	
	Te de manzila	unidad		8		8	24	RD\$40.00	RD\$960.00	
	Tabletas de Chocolate	unidad		15	15	15	45	RD\$55.00	RD\$2,475.00	
	Azucar de Dieta 100/1	unidad		5	5	5	15	RD\$180.00	RD\$2,700.00	
	Semilas variadas	unidad		10	10	10	30	RD\$512.00	RD\$15,360.00	
	Cartones de leche	unidad		60	60	60	180	RD\$50.00	RD\$9,000.00	

